

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE DELLE AREE A VERDE DEI COMPENDI DEMANIALI SITI NEL COMUNE DI ROMA IN CONFORMITÀ AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI DI CUI AL D.M. 13 MARZO 2020 - Lotto 2 - Roma Sud

COMMITTENTE: Agenzia del Demanio - Direzione Roma Capitale

Roma, 24/07/2023

IL RUP
Ing. Paola Abbruzzese

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|-----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | LAVORI A CORPO | | | | | | | |
| | RMB1333 - Villaggio di Santa Barbara (SpCat 1) | | | | | | | |
| 1 C01.01.001 | Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato (H/peso=2+2) | 180,00 | | | 4,000 | 720,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 720,00 | 1,06 | 763,20 |
| 2 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 180,00 | | | 4,000 | 720,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 720,00 | 0,27 | 194,40 |
| 3 C01.09.004.a | Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m (H/peso=2+2) | 50,00 | | | 4,000 | 200,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 200,00 | 2,84 | 568,00 |
| | RMD0471 - "Gruppo fascista con piccola area annessa" - Via dell'Imbrecciato (SpCat 2) | | | | | | | |
| 4 C01.01.001 | Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato (H/peso=2+2) | 350,00 | | | 4,000 | 1'400,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 1'400,00 | 1,06 | 1'484,00 |
| 5 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 350,00 | | | 4,000 | 1'400,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 1'400,00 | 0,27 | 378,00 |
| | RMB1241 - "Scuola Tecnica di Polizia" denominata - Loc. Spinaceto (SpCat 3) | | | | | | | |
| 6 C01.01.001 | Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato (H/peso=2+2) | 3260,00 | | | 4,000 | 13'040,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 13'040,00 | 1,06 | 13'822,40 |
| 7 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 3260,00 | | | 4,000 | 13'040,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 13'040,00 | 0,27 | 3'520,80 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 20'730,80 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|-----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 20'730,80 |
| 8 C01.01.001 | RMB0886 - "Caniteri Canados" - Via degli Atlantici (SpCat 4) Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato (H/peso=2+2) | 6550,00 | | | 4,000 | 26'200,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 26'200,00 | 1,06 | 27'772,00 |
| 9 C01.01.005 | Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta (H/peso=2+2) | 1650,00 | | | 4,000 | 6'600,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 6'600,00 | 1,44 | 9'504,00 |
| 10 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 8200,00 | | | 4,000 | 32'800,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 32'800,00 | 0,27 | 8'856,00 |
| | RMB1547 RMB0493 - Parcheggi di Ostia (SpCat 5) | | | | | | | |
| 11 C01.01.001 | Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato (H/peso=2+2) | 7000,00 | | | 4,000 | 28'000,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 28'000,00 | 1,06 | 29'680,00 |
| 12 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 7000,00 | | | 4,000 | 28'000,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 28'000,00 | 0,27 | 7'560,00 |
| | RMB0518 - Via Cesena (SpCat 6) | | | | | | | |
| 13 C01.01.001 | Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato (H/peso=2+2) | 3276,00 | | | 4,000 | 13'104,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 13'104,00 | 1,06 | 13'890,24 |
| 14 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 3276,00 | | | 4,000 | 13'104,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 13'104,00 | 0,27 | 3'538,08 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 121'531,12 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|-----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 121'531,12 |
| | RMB1805 - Via Ragazzi del '99 (SpCat 7) | | | | | | | |
| 15 C01.01.001 | Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato (H/peso=2+2) | 3100,00 | | | 4,000 | 12'400,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 12'400,00 | 1,06 | 13'144,00 |
| 16 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 3100,00 | | | 4,000 | 12'400,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 12'400,00 | 0,27 | 3'348,00 |
| | RMB1604 - Via Vallerano (SpCat 8) | | | | | | | |
| 17 C01.01.001 | Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato (H/peso=2+2) | 5100,00 | | | 4,000 | 20'400,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 20'400,00 | 1,06 | 21'624,00 |
| 18 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 5100,00 | | | 4,000 | 20'400,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 20'400,00 | 0,27 | 5'508,00 |
| | RMB1240 - "Pedica di Malpasso" - Via Romeo Collalti (SpCat 9) | | | | | | | |
| 19 C01.01.001 | Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato (H/peso=2+2) | 1100,00 | | | 4,000 | 4'400,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 4'400,00 | 1,06 | 4'664,00 |
| 20 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 1100,00 | | | 4,000 | 4'400,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 4'400,00 | 0,27 | 1'188,00 |
| | RMB1290 - Via Copparo (Stazione di Vitinia) (SpCat 10) | | | | | | | |
| 21 C01.01.001 | Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato (H/peso=2+2) | 3000,00 | | | 4,000 | 12'000,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 12'000,00 | 1,06 | 12'720,00 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 183'727,12 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|-----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 183'727,12 |
| 22 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 3000,00 | | | 4,000 | 12'000,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 12'000,00 | 0,27 | 3'240,00 |
| | RMB0886 - Via degli Atlantici e Via dell'Idroscalo (Area adiacente LIPU) (SpCat 11) | | | | | | | |
| 23 C01.01.005 | Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta (H/peso=2+2) | 6200,00 | | | 4,000 | 24'800,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 24'800,00 | 1,44 | 35'712,00 |
| 24 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 6200,00 | | | 4,000 | 24'800,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 24'800,00 | 0,27 | 6'696,00 |
| | RMB0235 - Porto Fluviale (SpCat 12) | | | | | | | |
| 25 C01.01.005 | Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta (H/peso=2+2) | 400,00 | | | 4,000 | 1'600,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 1'600,00 | 1,44 | 2'304,00 |
| 26 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 400,00 | | | 4,000 | 1'600,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 1'600,00 | 0,27 | 432,00 |
| | RMB1553 - Via Colummella (SpCat 13) | | | | | | | |
| 27 C01.01.001 | Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato (H/peso=2+2) | 267,00 | | | 4,000 | 1'068,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 1'068,00 | 1,06 | 1'132,08 |
| 28 C01.02.016 | Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. (H/peso=2+2) | 267,00 | | | 4,000 | 1'068,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 1'068,00 | | 233'243,20 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 1'068,00 | | 233'243,20 |
| | SOMMANO mq | | | | | 1'068,00 | 0,27 | 288,36 |
| | Costi Generali (SpCat 14) | | | | | | | |
| 29 A03.03.002.a | Trasporto a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, purché il peso di ogni singolo trasporto non sia superiore a 30 kg, se preventivamente autorizzato dalla D.L., su percorsi non carriolabili, fino al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compresi oneri di superamento dislivelli: valutazione a volume Trasporto a spalla | 15,00 | | | 2,000 | 30,00 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 30,00 | 68,05 | 2'041,50 |
| 30 A03.03.003.a | Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m Trasporto con carriola (solo rifiuti urbani) | 10,00 | | | 2,000 | 20,00 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 20,00 | 37,62 | 752,40 |
| | RMB1241 - "Scuola Tecnica di Polizia" denominata - Loc. Spinaceto (SpCat 3) | | | | | | | |
| 31 C01.10.005.f | I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo. I Forza piante al massimo sviluppo II Forza piante di sviluppo medio III Forza piante giovani Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali. Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento: A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti. B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto. C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 104,22 | 104,22 |
| | RMB1290 - Via Copparo (Stazione di Vitinia) (SpCat 10) | | | | | | | |
| 32 C01.10.018.a | I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo. I Forza piante al massimo sviluppo II Forza piante di sviluppo medio III Forza piante giovani | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 236'429,68 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 236'429,68 |
| 33 C01.10.007.g | Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali. Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento: A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti. B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto. C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F A Abbattimento Cedrus | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 532,29 | 532,29 |
| | RMB1604 - Via Vallerano (SpCat 8) | | | | | | | |
| 34 C01.10.018.f | I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo. I Forza piante al massimo sviluppo II Forza piante di sviluppo medio III Forza piante giovani Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali. Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento: A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti. B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto. C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A potatura di contenimento con riequilibratura Quercus suber e pubescens | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 5,00 | 270,71 | 1'353,55 |
| | RMB0886 - "Caniteri Canados" - Via degli Atlantici (SpCat 4) | | | | | | | |
| 34 C01.10.018.f | I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo. I Forza piante al massimo sviluppo II Forza piante di sviluppo medio III Forza piante giovani Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali. Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento: A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 238'315,52 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 238'315,52 |
| | <p>archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti.</p> <p>B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto.</p> <p>C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C</p> <p>Popolus</p> | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 212,92 | 212,92 |
| | RMB1805 - Via Ragazzi del '99 (SpCat 7) | | | | | | | |
| 35 C01.10.001.c | <p>I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo.</p> <p>I Forza piante al massimo sviluppo</p> <p>II Forza piante di sviluppo medio</p> <p>III Forza piante giovani</p> <p>Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali.</p> <p>Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento:</p> <p>A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti.</p> <p>B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto.</p> <p>C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Ulmus, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F C</p> <p>potatura di mantenimento e riequilibratura Ulmus</p> | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 217,29 | 217,29 |
| 36 C01.10.001.f | <p>I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo.</p> <p>I Forza piante al massimo sviluppo</p> <p>II Forza piante di sviluppo medio</p> <p>III Forza piante giovani</p> <p>Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali.</p> <p>Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento:</p> <p>A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti.</p> <p>B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto.</p> <p>C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Ulmus, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno.</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 238'745,73 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 238'745,73 |
| 37 C01.10.005.i | Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C potatura di mantenimento e riequilibratura Ulmus | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 156,34 | 156,34 |
| | RMB1240 - "Pedica di Malpasso" - Via Romeo Collalti (SpCat 9) | | | | | | | |
| | I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo. I Forza piante al massimo sviluppo II Forza piante di sviluppo medio III Forza piante giovani Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali. Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento: A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti. B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto. C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C rimonda del secco Robinia | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 62,23 | 62,23 |
| 38 C01.10.005.f | I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo. I Forza piante al massimo sviluppo II Forza piante di sviluppo medio III Forza piante giovani Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali. Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento: A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti. B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto. C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C rimonda del secco Robinia | | | | | 1,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 1,00 | | 238'964,30 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 239'454,50 |
| 42 C01.10.002.f | I Forza piante al massimo sviluppo II Forza piante di sviluppo medio III Forza piante giovani Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali. Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento: A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti. B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto. C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Ulmus, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B riequilibratura Ulmus | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 194,47 | 777,88 |
| | RMB0886 - "Caniteri Canados" - Via degli Atlantici (SpCat 4) | | | | | | | |
| | I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo. I Forza piante al massimo sviluppo II Forza piante di sviluppo medio III Forza piante giovani Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali. Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento: A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti. B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto. C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F C riequilibratura Populus | | | | | 1,00 | | |
| 43 C01.10.002.i | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 254,53 | 254,53 |
| | I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo. I Forza piante al massimo sviluppo II Forza piante di sviluppo medio III Forza piante giovani Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali. Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento: | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 240'486,91 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 240'486,91 |
| 44 C01.10.008.h | <p>A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti.</p> <p>B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto.</p> <p>C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C riequilibratura Populus</p> | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 175,41 | 175,41 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 45 C01.10.005.e | <p>I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo.</p> <p>I Forza piante al massimo sviluppo</p> <p>II Forza piante di sviluppo medio</p> <p>III Forza piante giovani</p> <p>Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali.</p> <p>Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento:</p> <p>A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti.</p> <p>B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto.</p> <p>C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Platanus secondo le norme dettate dal vigente D.M., secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti e degli attrezzi usati, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C riequilibratura Platanus</p> | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 327,91 | 327,91 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | RMB0235 - Porto Fluviale (SpCat 12) | | | | | | | |
| 45 C01.10.005.e | <p>I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo.</p> <p>I Forza piante al massimo sviluppo</p> <p>II Forza piante di sviluppo medio</p> <p>III Forza piante giovani</p> <p>Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali.</p> <p>Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento:</p> <p>A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti.</p> <p>B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto.</p> <p>C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Platanus secondo le norme dettate dal vigente D.M., secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti e degli attrezzi usati, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C riequilibratura Platanus</p> | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 240'990,23 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 240'990,23 |
| 46 C01.10.005.i | <p>notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B</p> <p>1 Ailanthus e 1 Robinia potatura di contenimento con riequilibratura</p> | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 142,35 | 284,70 |
| 46 C01.10.005.i | <p>I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo.</p> <p>I Forza piante al massimo sviluppo</p> <p>II Forza piante di sviluppo medio</p> <p>III Forza piante giovani</p> <p>Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali.</p> <p>Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento:</p> <p>A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti.</p> <p>B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto.</p> <p>C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C</p> <p>potatura di contenimento con riequilibratura 1 Ailanthus e 1 Robinia</p> | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 62,23 | 124,46 |
| 47 C01.10.005.h | <p>I prezzi sono riferiti alla potatura di alberature poste nei parchi e viali stradali considerando le forze secondo i diametri assunti dalle essenze durante il loro sviluppo.</p> <p>I Forza piante al massimo sviluppo</p> <p>II Forza piante di sviluppo medio</p> <p>III Forza piante giovani</p> <p>Al di fuori delle Forze troviamo gli Esemplari (Esem.), ossia soggetti che hanno raggiunto sviluppi eccezionali.</p> <p>Per ciascuna forza si è presa in considerazione la seguente classificazione in base alla difficoltà di intervento:</p> <p>A. strade ad alta densità di traffico, viabilità primaria, cimiteri, aree archeologiche, aree inaccessibili agli automezzi, presenza di reti tranviarie ed altri impedimenti.</p> <p>B. strade con poco traffico e comunque scorrevole e senza sosta per le auto.</p> <p>C. parchi I prezzi degli interventi eseguiti in giornate festive, in orari notturni o come pronto intervento saranno aumentati del 30%. Nel caso di potature di gruppi di piante fino a tre si applicherà un aumento del prezzo del 40%. Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonee sostanze dei tagli eseguiti con diametro superiore a 5 cm., raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 241'399,39 |

